gat. q si nō satisfaciāt de? nō
 regit sed reuelat ad penā. aut
 si accedat fictus de? nō regit
 ⁊ nihilomin? sacerdos tenet
 celare. sed dicit̄ celatio p̄fessi
 onis d̄ necessitate sac̄i. quia
 natura sac̄i necessitat eū ad
 celandū. natura dico et q̄stū
 ad id quod est sacramētū. q̄
 sit in occulto solus cuz solo.
 et quantū ad id quod ē sacra
 mentū et res. s. penitētia inte
 rior que etiā est occulta. ⁊ qñ
 rum ad rem t̄m que est remis
 sio peccatorū: p̄ que tecta sūt
 peccata. **Mora** fm̄ **Pe. de**
pal. quia qd̄ dicit **Tho.** q̄ oc
 cultatio cōfessionis est de es
 sentia sacramēti. nō sic est itel
 ligendū q̄ sit eius materia v̄l
 forma ei? s. q̄ est de natura
 eius obligatio ad occultatio
 nem. sicut si diceremus. de es
 sentia leui est ferri sursum. v̄l
 de essentia matrimonij ē red
 dere debitū. id ē obligatō ad
 ip̄m. **Est** autē peccm̄ mortale
 reuelare cōfessionē. quia est
 cōtra ius diuinū et positiuū.
 vnde et grauiter punitur ab
 ecclesia.

Penitētia p̄fessoris cōfes
 sionem reuelātis.

Sacerdos reuelās cō
 fessionem de iure anti
 c

Tercia pars libri pmi

quo debet deponi. et toto tē
pore vite sue ignominiosus
peregrinari. de pe. di. vi. c. sa
cerdos. Sed fm. c. ois. d. pe.
z re. debz deponi. z ad agen/
dā pperuā penitētiā i mona/
sterio arto intrudi. s3 fm Do
stien. faciet pniāz certo tpe. et
exinde aliā. Sed hec penitē
tia imponēda est quādo quis
in iudicio cōuincit de hoc vl'
faterur de iure. nā als in foro
penitētie videtur esse arbitra
ria sicut pro alijs peccatis.
Quāuis autē possit p̄fessor d
licentia penitētis manifesta
re ei⁹ peccatū alteri fm tho.
z Pe. nō tñ dz vri licentia ta
li. nisi ad euitandū aliqd ma
lum. tenet tñ illi cui aliqd re
uelatur de licentia penitētis
illd celare. nisi forte peccator
velit q̄ ille absolute z libere
sciat. Licētia tamē quā dat
penitēs p̄fessori de reuelatō
ne peccati quantūcūq; gene
ral non intelligit nisi ad bo
nū p̄fidentis. fm Pe. de pal.
Sed nota fm eundē q̄ si
iudex diceret alicui capro p
maleficio. da licentiāz p̄fesso
ri q̄ dicat si tu es p̄fessus de
hoc vl' de illo n̄ tenet dare. n̄
ex hoc cōtra euz debet habe
ri suspicio de delicto. qz for

te hoc facit ppter vitandum
scandalū. sed z si daret licenti
am. sic licentiatus nō debet
dicere peccatū illud si estz cō
missum. Item si p̄cipet p̄lat⁹
alicui cōfessori q̄ diceret sibi
peccatus alicui⁹ qd est omi
no occultū. etiam si cōfessus
dedisset licentiā illi q̄ diceret
nō tenet dicere neq; obedire
vt reueler illud. quia p̄lat⁹
non est iudex occultorū. imo
etiā si p̄fessus esset diffamat⁹
de illo peccato. z p̄ infamiā p
ueniret illud ad cognitiōem
iudicis q̄uis ipse p̄fessus in
terrogatus a iudice sine p̄la
to tenerur se māifestare. tñ cō
fessor ei⁹ ec̄ habita licētia ab
eo dicēdi. n̄ tenet dicere indi
ci sibi p̄cipiēti vt dicat etiāz
si scit. nec debet. quia fori nō
sunt cōmiscendi. scz peniten
tialis et cōtentiosus. Sed si
p̄fessor scit pctm̄ alicui⁹ non
solū p̄ p̄fessionē: sed etiā per
aliū modū. pura quia vidit l'
audiuit p̄ talem z talē modū
potest dicere q̄ illud vidit l'
audiuit. dūmodo nō dicat se
scire illud p̄ p̄fessionē. nec re
fert vtrū prius p̄ confessionēz
audiuerit. z postea p̄ aliū mo
dūz scinerit. et ec̄ouerfo. In
quo casu. s. si prius sciuit pec

factū ante confessionē nō oportet
 qd prestetur se nō recipere il
 lud in confessione. qz sine presta
 tione potest dicere qd scit ex
 tra confessionē. nec tamē debet
 hoc dicere sine magna causa
 et rōnabili. **Itē** fm eundem
De cū confessio non auferat cō
 fessori ius suū. nec cōferat ei
 ius nonum in alio foro qdqd
 videt confessori faciēduz vl' o
 mittendū p bono ipius confi
 tentis. vl' p bono omni pōt
 facere vl' omittere: dūmodo
 ppter hoc n̄ fuelet confessio ad
 qd solū obligat. licz als illd
 nō esset factur. Unde si p cō
 fessioez pozis vel alteri scit
 abbas q nō expedit pozi te
 nere monasteriū. z sit tal' q ali
 as ad libitū p̄t amoueri. expe
 cteret quousqz sine nota reue
 lationis possit eū amouere. et
 tūc statim amoueat. cū enim
 ex audiētia confessionis nō ob
 ligetur ad aliqd nisi ad celā
 dū. et si obligaret ad aliqd h̄
 esset ad medendū aie penitē
 tis sic medicus. absqz tñ fuele
 tione confessionis. ex q aliquē i cu
 ra suscipit tenet sibi dare re
 mediū q̄ recidiuū. et sic in p
 posito q̄ cito p̄t amouere a
 moueat quē etiā sine h̄ amo
 uere poterat. **Si** autem talis

erat qui non sine iusta causa
 amoueri poterat cum audiē
 tia confessionis nullū ius si
 bi prebeat in alio foro i quo
 non constet sibi vt iudici a
 moueri nō potest. **Idē** rbo.

Item quia p̄tatus licenti
 am intrādi ciuitatē siue villā
 subdito dare potest ad libitū
 vel negare. licet alias nō essz
 negaturus ppter periculuz
 quod ex sola confessione nouit
 negare potest. dūz tñ ex hoc
 suspitio non oriat. **In** ocul
 to tamē semp monere p̄t illū
 qui cōfessus est quia hoc nō
 est reuelare confessionē. **Si**
 militer curatus ppter cōfes
 sionē potest negare omunio
 nem quādo eā dare alias te
 netur vt in pascate. alias sic
 dicens. **Tibi** non teneor nūc
 dare. non obijciēs de crimi
 ne: confessor nō ppter hoc di
 cit reuelare confessionē. **Sz**
 si alicui q̄rētū s̄ suum paro
 chialem sacerdotē: qz nō vlt
 sibi dare eucharistiam. ip̄e sa
 cerdos corā alijs diceret qd h̄
 facit qz habz pctm̄ a q̄ nō p̄t
 absoluerē. z ip̄e n̄ vult ire ad
 ep̄m: hoc esset reuelare cōfes
 sionem. q̄uis ip̄e non inten
 deret hoc. quia grauitatem
 peccati exprēssit. **Dec** **De.**

Tercia pars libri pmi

Et idē est cū dicit se audiuit se quendā noīando eū: et non absoluisse. Similiter d' epō qui p' p'fessionem nouit corru- p'ctōem monialis q' petit bñ- dictōem. qz aut est casus i q' tenet. et tūc negare nō debet. qz si p' p'fessionē eiusdem sibi cōstat. non tamē sibi constat vt iudici i illo foro in q' sic ab ordiario mōasterij perit mo- nialibz bñdictōem. et q'libz p' seipā. Si autē hoc scit p' p'fessionem ei' qui vidit. vl' q' eaz corrupit. nō sufficiēter cōstat etiā si extra p'fessionem dicat vnde negare nō debet. Si at aliter scit non tenet bñdictio- nem impartiri. et p't sine reue- latiōe confessiōis negare. ita confitēti sicut non cōfitemi. Et quod dictū ē de bñdictō- ne monialiu. .s. virginū idem est de bñdictōe abbatissaruz vbi virgines cōmunit' bñdi- cunt fm quosdā q' dicūt q' li- cet aliqua possit esse abbatissā vidua. sicut Paula mater eustochij. tñ absurdū eis vi- det q' monialibz bñdict' pos- sit abbatissa p'esse carens illa bñdictōe. sicut etiā fm iu- ra p'fessis nō debet nouitiā p' ferri in abbatissam. imo nec p'fessam tacite nec exp'sse. de

elec. c. indēnitatibus. in p'nci- pio. li. vi. quia tamē qd nō ē p'hibitū p'cessum est. iō vide- tur q' bñdictio abbatissaz quā sicunqz non req'rat vir- ginitatē magis qz abbatum. cū non sit iure cautū. sicut d' bñdictiōe virginū. **Pe.** de pal'. Similiter qz hō habet liberā electōem p' solam p'fessionem. licz p' solam cōfessio- nem sciat aliquē indignū ad p'latōem ad quam eligūt quē als putabat dignū nō debet eligere ex conscientia sibi sic dictante. quia eligēdo scien- ter dignū vl' indignū negoci- um gerit iter ipm et deū. **Uñ** p't etiā ex his q' scit vt de' iu- dicare. ita et in p'posito. **Sz** bñ putare q' pateret penas iuris. puta q' essz puatus iu- re eligēdi. et a fructibz p' triē- niū suspensus qui eligeret il- lū quem scit vt de' indignū. sed nescit vt hō. quia de his q' scit hō vt de' : solū deū hz vltorē: nō hōiem. et hōi. **Pe.** Quāuis aut dimidiādo cō- fessionē nō sit ibi sacramētū. tenetur tamē sacerdos cela- re. quia pars est sacramenti. **Pe.**

Qui teneātur ad sigillum p'fessionis. S. ix.

Scit pe

trus de pal. vbi s

o q ad celandū p̄fessionem tenet is qui confitetur licite vel illicite: mediate vel immediate. Un̄ et non sacerdos q̄ i casu necessitatis audit de mortalibus ⁊ venialibus. Itē interpretis quē pro se penitēs adhibet. Itē q̄ casum audit Itē cui de licētia p̄tentis reuelat. Itē q̄ se confessorē fingit. Itē q̄ latenter absconditus confessiones audit: qd̄ ē sacrilegiū. ⁊ iniuriā facit sacramēto. Itē p̄fessor anteq̄ absoluat. ⁊ etiā qn̄ nō absoluit tenet celare. Itē nota q̄ cū quis recipit aliqd̄ sub sigillo p̄fessionis: q̄uis ei non fuerit cōfessus: dicēs illd̄. tamē debz ita secretū tenere ac si haberet in p̄fessioe. nō quidem rōe sacramēti qd̄ ibi nō est: sed rōe p̄missi si p̄missit illud sic celare. **Dec̄ fm̄ Tho. ⁊ Pe. d̄ pal. Dicūt tū Tho. ⁊ Pe. q̄ homo nō dz aliqd̄ d̄ facili recipere in p̄fessioe Ad dit q̄z Pe. de pal. q̄ q̄ tradidit l' accepit i p̄fessioe aliqd̄ quod nō est cōfessio videt̄ facere irreuerentiā sacramento cū nil sit eque celandū eo qd̄**

scitur in p̄fessioe. Similiter cū quis accepit ab aliquo cōsiliū recōmendans vt illd̄ teneat secretum tenet ad celandum. et frangens quodlibz istorū sigillorū siue secreti siue confessionis peccat mortaliter. Et tamē que quis recipit sub sigillo cōfessionis: et nō in p̄fessione: nō plus obligant q̄ si quis iurat tenere secretū aliquid. Unde cū aliquis qn̄ iurat celare aliquod malū qd̄ māifestādo cū alijs possit impediri. ⁊ illd̄ maluz auferi: vt p̄ditio aliq̄ et huiusmodi: tenet manifestare n̄ obstāte iuramēto. **xxij. q. iij. c. Inter cetera. Ita ⁊ qd̄ accepit sub sigillo cōfessionis et non in p̄fessioe.**